

### Drie militairen zaten vast in Libie

Na een mislukte poging om 2 mensen vanuit Libie weg te halen zijn de drie bemanningsleden van de helikopter door Libie vastgehouden. Na 12 dagen zijn ze weer vrijgelaten. Wat vindt Nederland hiervan? De stellingen van vraag 1 zijn voorgelegd toen de drie nog vast zaten. Vraag 2 en verder zijn gesteld nadat de 3 vrijgekomen zijn.

q1::Kunt u aangeven of u het eens of oneens bent met de volgende stellingen hierover. - Het is goed dat militairen zijn ingezet om mensen uit Libië weg te halen.

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2010						
		PVV	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLns
Eens	70%	75%	74%	61%	75%	72%	68%	60%
Oneens	21%	20%	20%	28%	15%	18%	22%	26%
Weet niet/geen antwoord	10%	5%	6%	11%	10%	9%	11%	14%
<b>Totaal</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

- Libië heeft het recht om boos op Nederland te zijn.

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2010						
		PVV	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLns
Eens	40%	35%	37%	47%	39%	49%	35%	43%
Oneens	51%	55%	52%	45%	54%	45%	47%	50%
Weet niet/geen antwoord	9%	10%	11%	8%	6%	6%	17%	7%
<b>Totaal</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

- Het is verstandig om in de Tweede Kamer pas over deze mislukte missie te debateren als de drie vrij zijn gekomen.

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2010						
		PVV	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLns
Eens	77%	92%	70%	73%	82%	81%	74%	66%
Oneens	17%	3%	24%	22%	14%	19%	21%	20%
Weet niet/geen antwoord	6%	5%	7%	4%	4%	0%	5%	14%
<b>Totaal</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

- Ik vind het onterecht dat Dick Berlijn meteen aangaf dat de missie wel goed is uitgevoerd.

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2010						
		PVV	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLns
Eens	51%	40%	64%	61%	46%	44%	52%	62%
Oneens	23%	30%	19%	19%	32%	31%	16%	11%
Weet niet/geen antwoord	25%	30%	17%	20%	23%	24%	32%	28%
<b>Totaal</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

- Er moet nadat de drie weer thuisgekomen zijn een onafhankelijk onderzoek worden uitgevoerd wat er precies gebeurd is rondom deze mislukte missie.

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2010						
		PVV	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLns
Eens	69%	52%	77%	79%	63%	68%	82%	75%
Oneens	25%	39%	20%	16%	33%	26%	13%	14%
Weet niet/geen antwoord	6%	9%	3%	4%	4%	6%	5%	11%
<b>Totaal</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

- Ik vind dit weer een bewijs dat het Ministerie van Defensie niet geschikt is voor haar taak.

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2010						
		PVV	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLns
Eens	30%	12%	45%	42%	18%	29%	30%	46%
Oneens	50%	69%	32%	43%	65%	58%	46%	26%
Weet niet/geen antwoord	20%	19%	23%	16%	17%	13%	24%	28%
<b>Totaal</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

q2::De militairen zijn inmiddels vrijgelaten. Denkt u dat Nederland hiervoor betaald heeft?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2010						
		PVV	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLns
Ja	31%	16%	35%	36%	32%	32%	35%	40%
Nee	47%	59%	41%	43%	51%	49%	42%	41%
Weet niet/geen antwoord	21%	25%	24%	21%	17%	19%	22%	19%
<b>Totaal</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

q3::Denkt u dat Nederland in ruil hiervoor zich terughoudend opstelt bij NAVO en VN bij plannen om Khadafi hard aan te pakken?

verticaal gepercenteerd naar	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2010						
		PVV	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLns
Ja	38%	22%	44%	47%	31%	45%	48%	40%
Nee	41%	53%	34%	27%	51%	44%	38%	37%
Weet niet/geen antwoord	21%	25%	22%	25%	18%	11%	14%	23%
<b>Totaal</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

q4::Vindt u dat de onderste steen boven moet komen over de reden waarom deze helikopter naar Libie is gevlogen en waarom de missie mislukt is of vindt u dat dit niet nodig is?

<i>verticaal gepercenteerd naar</i>	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2010						
		PVV	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLns
Onderste steen moet boven komen	49%	35%	57%	58%	35%	64%	47%	68%
Is niet nodig	45%	62%	37%	32%	60%	35%	44%	25%
Weet niet/geen antwoord	6%	4%	6%	9%	5%	1%	9%	7%
<b>Totaal</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

q5::Vindt u dat er een parlementaire enquête hiernaar moet worden uitgevoerd?

<i>verticaal gepercenteerd naar</i>	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2010						
		PVV	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLns
Ja	14%	7%	24%	17%	6%	12%	18%	22%
Nee, maar wel een parlementair onderzoek	29%	23%	25%	38%	19%	37%	37%	41%
Nee	51%	66%	45%	39%	72%	47%	39%	24%
Weet niet/geen antwoord	7%	3%	6%	7%	3%	3%	6%	13%
<b>Totaal</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

q6::Vindt u dat er een onderzoek moet uitgevoerd worden door een onafhankelijke commissie?

<i>verticaal gepercenteerd naar</i>	Allen	Stemgedrag Tweede Kamer 2010						
		PVV	VVD	CDA	D66	PvdA	SP	GrLns
Ja	51%	44%	57%	61%	37%	56%	59%	72%
Nee	41%	50%	37%	32%	60%	37%	31%	19%
Weet niet/geen antwoord	8%	6%	6%	8%	3%	7%	11%	9%
<b>Totaal</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>

